



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2017 года

№ 431-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

1) цифры «330 737 046 528,66» заменить цифрами «331 983 247 896,24»;

2) цифры «37 815 344 385,75» заменить цифрами «35 316 541 685,75»;

3) цифры «42 926 330 790,12» заменить цифрами «43 875 198 590,12»;

4) цифры «44 195 693 425,71» заменить цифрами «44 836 709 925,71»;

5) цифры «45 374 290 883,85» заменить цифрами «46 451 850 767,64»;

6) цифры «60 015 352 375,45» заменить цифрами «61 092 912 259,24»;

7) цифры «124 140 469 198,65» заменить цифрами «124 225 569 198,65»;

8) цифры «14 712 394 768,75» заменить цифрами «14 797 494 768,75»;

9) цифры «38 107 660 937,53» заменить цифрами «35 523 758 237,53»;

10) цифры «3 483 880 117,00» заменить цифрами «899 977 417,00»;

11) цифры «168 232 514 132,42» заменить цифрами «171 977 518 200,00»;

12) цифры «22 675 952 000,00» заменить цифрами «23 624 819 800,00»;

13) цифры «23 849 575 800,00» заменить цифрами «24 490 592 300,00»;

14) цифры «24 391 883 616,21» заменить цифрами «25 469 443 500,00»;

15) цифры «277 684 162,00» заменить цифрами «277 926 066,51»;

16) слова «2017 год – 0,00 руб.»;» заменить словами «2017 год – 241904,51 руб.»».

2. В разделе 6:

1) цифры «330737046528,66» заменить цифрами «331983247896,24»;

2) цифры «37815344385,75» заменить цифрами «35316541685,75»;

3) цифры «42926330790,12» заменить цифрами «43875198590,12»;

4) цифры «44195693425,71» заменить цифрами «44836709925,71»;

5) цифры «45374290883,85» заменить цифрами «46451850767,64»;

6) цифры «60015352375,45» заменить цифрами «61092912259,24»;

7) цифры «36326067643,36» заменить цифрами «36287798644,72»;

8) цифры «47255684301,12» заменить цифрами «47287429535,48»;

9) цифры «25634584777,65» заменить цифрами «25637179596,91»;

10) цифры «1830618228,33» заменить цифрами «1834016228,33»;

11) цифры «25062575700,44» заменить цифрами «22457672357,17»;

12) цифры «12404031477,16» заменить цифрами «12469854777,16»;

13) цифры «83793029895,54» заменить цифрами «83833838183,83»;

14) цифры «95309295032,42» заменить цифрами «99054299100,00»;

15) цифры «277684162,00» заменить цифрами «277926066,51»;

16) слова «2017 год – 0,00 руб.»;» заменить словами «2017 год – 241904,51 руб.»».

3. В строке 13 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» слово «оказываемых» заменить словом «оказываемой».

4. Приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

5. В приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «36326067643,36» заменить цифрами «36287798644,72»;

- цифры «9148810288,19» заменить цифрами «9110541289,55»;

- цифры «5831649266,36» заменить цифрами «5793380267,72»;

- цифры «862113188,19» заменить цифрами «823844189,55»;

2) абзац двенадцатый пункта 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- организация работы по профилактике наркологических расстройств отдельных категорий граждан, выявлению наркологических больных, тестирование на наличие наркотических средств (далее – мероприятие 15)».

6. В приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи,

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «47255684301,12» заменить цифрами «47287429535,48»;
- цифры «7839803001,63» заменить цифрами «7871548235,99»;
- цифры «19622905195,06» заменить цифрами «19654650429,42»;
- цифры «2184872084,63» заменить цифрами «2216617318,99»;

2) в абзаце пятнадцатом пункта 8 раздела 6 слова «мероприятия 27 в 2017 году и» исключить.

7. В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие государственно-частного взаимодействия»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «277684162,00» заменить цифрами «277926066,51»;
- слова «2017 год – 0,00 руб.» заменить словами «2017 год – 241904,51 руб.»;

2) в абзацах шестом, седьмом пункта 1 раздела 6, абзацах втором, третьем раздела 8 слово «оказываемых» заменить словом «оказываемой».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- 1) цифры «25634584777,65» заменить цифрами «25637179596,91»;
- 2) цифры «5247313746,27» заменить цифрами «5249908565,53»;
- 3) цифры «5641499633,65» заменить цифрами «5644094452,91»;
- 4) цифры «380537746,27» заменить цифрами «383132565,53».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

- 1) цифры «1830618228,33» заменить цифрами «1834016228,33»;
- 2) цифры «358792386,41» заменить цифрами «362190386,41»;
- 3) цифры «1156743028,33» заменить цифрами «1160141028,33»;
- 4) цифры «127620386,41» заменить цифрами «131018386,41».

10. В приложении № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «25062575700,44» заменить цифрами «22457672357,17»;

- цифры «2842230049,50» заменить цифрами «237326706,23»;
- цифры «1558575700,44» заменить цифрами «1557772357,17»;
- цифры «190130049,50» заменить цифрами «189326706,23»;
- цифры «23324100000,00» заменить цифрами «20720000000,00»;
- цифры «2604100000,00» заменить цифрами «0,00»;
- 2) в абзаце четвертом пункта 1 раздела 5 цифры «1:3,5» исключить;
- 3) пункт 1 раздела 8 исключить.

11. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

- 1) цифры «12404031477,16» заменить цифрами «12469854777,16»;
- 2) цифры «1498859115,83» заменить цифрами «1564682415,83»;
- 3) цифры «5939205977,16» заменить цифрами «5984831977,16»;
- 4) цифры «878054715,83» заменить цифрами «923680715,83»;
- 5) цифры «6451092900,00» заменить цифрами «6471290200,00»;
- 6) цифры «620804400,00» заменить цифрами «641001700,00».

12. В приложении № 12 «Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «83793029895,54» заменить цифрами «83833838183,83»;
- цифры «10037753668,95» заменить цифрами «10078561957,24»;
- цифры «83779374525,01» заменить цифрами «83820182813,30»;
- цифры «10036292568,95» заменить цифрами «10077100857,24»;

2) в пункте 3 раздела 6:

- абзац восьмой после слов «детьми-сиротами» дополнить словами «и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- абзацы шестидесятый, шестьдесят пятый, шестьдесят шестой после слов «детей-сирот» дополнить словами «и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- абзац шестьдесят первый после слов «количества детей-сирот» дополнить словами «и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

13. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 13 «Подпрограмма «Организация обязательного медицинского страхования в Омской области»:

- 1) цифры «95 309 295 032,42» заменить цифрами «99 054 299 100,00»;
- 2) цифры «22 675 952 000,00» заменить цифрами «23 624 819 800,00»;

- 3) цифры «23 849 575 800,00» заменить цифрами «24 490 592 300,00»;
- 4) цифры «24 391 883 616,21» заменить цифрами «25 469 443 500,00».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Содержание, описание работ, объем работ, единицы измерения	Финансовый объем												Источники финансирования												Исполнители																																																																							
				Объем (рублей)												Источники финансирования												Исполнители																																																																							
				в том числе на иные цели (показатель государственного задания)												в том числе на иные цели (показатель государственного задания)												в том числе на иные цели (показатель государственного задания)																																																																							
2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045	2046	2047	2048	2049	2050	2051	2052	2053	2054	2055	2056	2057	2058	2059	2060	2061	2062	2063	2064	2065	2066	2067	2068	2069	2070	2071	2072	2073	2074	2075	2076	2077	2078	2079	2080	2081	2082	2083	2084	2085	2086	2087	2088	2089	2090	2091	2092	2093	2094	2095	2096	2097	2098	2099	2100													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100

